
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 고객맞춤형 열린행정 구현

단위: 지방자치 역량의 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 총무과

총무과 57,629,244 56,083,347 1,545,897

국 168,167 152,417 15,750

지 153,000 0 153,000

특 14,000 0 14,000

도 176,046 100,746 75,300

군 57,118,031 55,830,184 1,287,847

고객맞춤형 열린행정 구현 1,160,201 1,118,701 41,500

도 12,100 8,400 3,700

군 1,148,101 1,110,301 37,800

지방자치 역량의 강화 1,085,701 1,049,001 36,700

도 12,100 8,400 3,700

군 1,073,601 1,040,601 33,000

군민과 함께하는 열린군정 실현 456,836 446,836 10,000

201 일반운영비 199,900 189,900 10,000

03 행사운영비 110,000 100,000 10,000

○ 전남시장군수회의 행사운영 10,000 0 10,00010,000,000원

세종사무소 운영 49,000 51,000 △2,000

203 업무추진비 8,000 10,000 △2,000

03 시책추진업무추진비 8,000 10,000 △2,000

○ 세종사무소 시책업무추진비 8,000 10,000 △2,0008,000,000원

마을공동체 운영 25,000 0 25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

01 사무관리비 25,000 0 25,000

○ 마을공동체운영 업무추진 25,000 0 25,00025,000,000원

상시학습지원(도비) 3,700 0 3,700

도 3,700 0 3,700

202 여비 3,700 0 3,700

도 3,700 0 3,700

04 국제화여비 3,700 0 3,700

○ 공무원 외국어 경연대회 입상자 국외현장학

습 지원(성립전) 3,700 0 3,7003,700,000원

도 3,700 0 3,700

군민참여확대 74,500 69,700 4,800

민간단체 육성지원 74,500 69,700 4,800

307 민간이전 57,000 52,200 4,800

02 민간경상사업보조 54,000 52,200 1,800

○ 범죄 피해자 지원센터 지원 18,000 16,200 1,80018,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 3,000 0 3,000

○ 민주평통행정실장 인건비 보조 3,000 0 3,0003,000,000원

지역인재 양성 1,591,803 1,082,803 509,000

도 34,000 25,000 9,000
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부서: 총무과

정책: 지역인재 양성

단위: 학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,557,803 1,057,803 500,000

학교 교육지원 및 평생학습 체계 구축 1,591,803 1,082,803 509,000

도 34,000 25,000 9,000

군 1,557,803 1,057,803 500,000

교육환경 개선 1,006,000 506,000 500,000

306 출연금 800,000 500,000 300,000

01 출연금 800,000 500,000 300,000

○ (재)장흥군인재육성장학회 출연금

800,000 500,000 300,000800,000,000원

308 자치단체등이전 200,000 0 200,000

08 교육기관에대한보조 200,000 0 200,000

○ 무지개학교 교육지구 운영 200,000 0 200,000200,000,000원

교육환경개선(도비) 59,000 50,000 9,000

도 34,000 25,000 9,000

군 25,000 25,000 0

308 자치단체등이전 59,000 50,000 9,000

도 34,000 25,000 9,000

군 25,000 25,000 0

08 교육기관에대한보조 59,000 50,000 9,000

○ 농어촌지역 중심고 육성지원(장흥고)

9,000 0 9,0009,000,000원

도 9,000 0 9,000

서무관리 253,560 212,560 41,000

문서보존 116,460 75,460 41,000

표준기록관리 시스템 구축 93,560 52,560 41,000

101 인건비 27,000 19,000 8,000

04 기간제근로자등보수 27,000 19,000 8,000

○ 기록물관리 보조요원 인부임

27,000 19,000 8,00050,000원 * 3명 * 180일

207 연구개발비 33,000 0 33,000

02 전산개발비 33,000 0 33,000

○ 구 전자문서(2010~2013) 기록물 이관

20,000 0 20,000

○ 구 전자문서 이관을 위한 백신 솔루션 구입

13,000 0 13,000

20,000,000원

13,000,000원

지역향토방위지원 111,190 58,400 52,790

도 33,300 0 33,300

군 77,890 58,400 19,490

지역향토방위태세확립 111,190 58,400 52,790

도 33,300 0 33,300

군 77,890 58,400 19,490

예비군 육성지원 71,890 52,400 19,490
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부서: 총무과

정책: 지역향토방위지원

단위: 지역향토방위태세확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 62,590 51,100 11,490

09 예비군육성지원경상보조 61,290 49,800 11,490

○ 예비군중대운영지원(시설관리 및 운영지원

등) 11,490 0 11,49011,490,000원

403 자치단체등자본이전 8,000 0 8,000

03 예비군육성지원자본보조 8,000 0 8,000

○ 대덕예비군중대 전기시설 보수 4,000 0 4,000

○ 회진예비군중대 사무실 누수 보수

4,000 0 4,000

4,000,000원

4,000,000원

예비군지원(도비) 33,300 0 33,300

도 33,300 0 33,300

403 자치단체등자본이전 33,300 0 33,300

도 33,300 0 33,300

03 예비군육성지원자본보조 33,300 0 33,300

○ 장흥군 예비군훈련장 보수(성립전)

33,300 0 33,30033,300,000원

도 33,300 0 33,300

대외협력 추진 157,751 157,751 0

도 3,600 3,600 0

군 154,151 154,151 0

지역 역량강화 157,751 157,751 0

도 3,600 3,600 0

군 154,151 154,151 0

새마을 지원육성 99,020 99,020 0

301 일반보상금 14,780 21,780 △7,000

09 행사실비보상금 14,780 21,780 △7,000

○ 2016 영.호남 새마을가족한마음수련대회 참

석지원 0 7,000 △7,0000원

307 민간이전 84,240 77,240 7,000

04 민간행사사업보조 10,600 3,600 7,000

○ 2016 영.호남 새마을가족한마음수련대회 참

석지원 7,000 0 7,0007,000,000원

민방위 및 소방운영 247,855 246,855 1,000

국 4,137 4,137 0

도 4,039 3,039 1,000

군 239,679 239,679 0

민생안정 조직 관리 247,855 246,855 1,000

국 4,137 4,137 0

도 4,039 3,039 1,000

군 239,679 239,679 0

민방위 교육·훈련지원(국도비) 11,568 10,568 1,000

국 3,027 3,027 0

도 3,262 2,262 1,000

군 5,279 5,279 0
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부서: 총무과

정책: 민방위 및 소방운영

단위: 민생안정 조직 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 1,720 720 1,000

국 216 216 0

도 1,151 151 1,000

군 353 353 0

01 국내여비 1,720 720 1,000

○ 민방위 교육.훈련지원여비(시상금)

1,000 0 1,0001,000,000원

도 1,000 0 1,000

주민자치 기반 강화 94,934 71,934 23,000

국내교류 사업 66,634 51,634 15,000

자매결연단체 초청사업 47,550 32,550 15,000

301 일반보상금 34,500 19,500 15,000

07 외빈초청여비 22,000 7,000 15,000

○ 자매결연자치단체 박람회 초청

22,000 7,000 15,00022,000,000원

국제교류사업 28,300 20,300 8,000

중국, 일본 등 국제교류사업 추진 28,300 20,300 8,000

201 일반운영비 11,300 8,300 3,000

01 사무관리비 6,000 3,000 3,000

○ 국제교류행사 방문 기념품 구입

6,000 3,000 3,0006,000,000원

301 일반보상금 13,000 8,000 5,000

07 외빈초청여비 13,000 8,000 5,000

○ 해외 우호교류 자치단체 박람회 초청

13,000 8,000 5,00013,000,000원

주민자치센터 운영 활성화 157,120 147,120 10,000

도 5,000 0 5,000

군 152,120 147,120 5,000

주민자치센터 운영지원 157,120 147,120 10,000

도 5,000 0 5,000

군 152,120 147,120 5,000

주민자치센터 특성화프로그램 지원(도비) 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○ 주민자치센터 특성화프로그램 지원

10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

정보화 역량 강화 1,206,252 999,370 206,882
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부서: 총무과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 행정정보화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,780 25,780 0

특 14,000 0 14,000

도 60,707 60,707 0

군 1,105,765 912,883 192,882

행정정보화 추진 552,586 466,586 86,000

국 12,064 12,064 0

군 540,522 454,522 86,000

행정정보시스템 운영 271,635 185,635 86,000

207 연구개발비 157,247 71,247 86,000

01 연구용역비 67,000 0 67,000

○ 개인정보파일 영향평가 수행 67,000 0 67,00067,000,000원

02 전산개발비 90,247 71,247 19,000

○ 통합 온-나라시스템 개인정보보호 솔루션 구

축 19,000 0 19,00019,000,000원

지역정보화 운영 253,727 236,227 17,500

국 13,716 13,716 0

특 14,000 0 14,000

도 60,707 60,707 0

군 165,304 161,804 3,500

지역정보화운영 101,850 84,350 17,500

특 14,000 0 14,000

군 87,850 84,350 3,500

201 일반운영비 36,147 18,647 17,500

특 14,000 0 14,000

군 22,147 18,647 3,500

03 행사운영비 26,500 9,000 17,500

○ SNS 운영 교육 및 서포터즈 운영

17,500 0 17,50017,500,000원

특 14,000 0 14,000

군 3,500 0 3,500

정보통신망 운영 399,939 296,557 103,382

정보통신망 관리 399,939 296,557 103,382

201 일반운영비 348,239 244,857 103,382

02 공공운영비 344,639 241,257 103,382

○ 공공요금 및 제세 344,639 241,257 103,382

― 시내(외) 통화 사용료 24,000 14,000 10,000

― 인터넷전화 회선료 9,465 5,521 3,944

― 행정전화 전용회선료

60,185 35,108 25,077

― 외부 인터넷(ADSL) 회선료

9,000 5,250 3,750

― 국가정보통신망 전용회선료(도-군)

18,186 10,609 7,577

― 국가정보통신망 전용회선료(군-읍면, 직속

기관) 54,612 31,857 22,755

2,000,000원*12월

788,670원*12월

22,390원*224회선*12월

30,000원*25회선*12월

1,515,450원*12월

379,250원*12회선*12월
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부서: 총무과

정책: 정보화 역량 강화

단위: 정보통신망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국가정보통신망 전용회선료(군-보건지소

및 외청부서 등) 60,375 35,219 25,156

― 인터넷(홈페이지망) 회선료

12,295 7,172 5,123

251,560원*20회선*12월

1,024,540원*12월

과학관 관리 307,242 272,242 35,000

과학관 활성화 추진 307,242 272,242 35,000

물과학관 운영 168,256 148,256 20,000

207 연구개발비 9,500 5,000 4,500

02 전산개발비 9,500 5,000 4,500

○ 3D소프트웨어 라이센스 구입 4,500 0 4,5004,500,000원

405 자산취득비 17,500 2,000 15,500

01 자산및물품취득비 17,500 2,000 15,500

○ 물과학관 3D프린터, PC 구입 15,500 0 15,50015,500,000원

천문과학관 운영 138,986 123,986 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○ 천문과학관 주차장 정비 15,000 0 15,00015,000,000원

행복한 안전도시 구현 1,291,371 716,984 574,387

지 153,000 0 153,000

도 23,300 0 23,300

군 1,115,071 716,984 398,087

통합관제센터 역량 강화 985,371 716,984 268,387

도 20,000 0 20,000

군 965,371 716,984 248,387

CCTV 통합관제센터 운영 945,371 716,984 228,387

101 인건비 417,411 371,024 46,387

04 기간제근로자등보수 417,411 371,024 46,387

○ 통합관제업무 추진 기간제근로자 인건비 413,961 368,474 45,487

― 기본급 231,876 224,902 6,974

― 야간근무수당 27,081 26,243 838

― 휴일근무수당 13,541 12,302 1,239

― 주휴수당 44,006 42,645 1,361

― 시간외수당 34,438 34,334 104

― 연차수당 12,694 7,381 5,313

― 명절휴가비 11,679 20,667 △8,988

― 상여금 38,646 0 38,646

○ 통합관제센터 주변환경정비 및 청소인부임

900 0 900

231,875,240원

27,080,320원

13,540,160원

44,005,520원

34,437,240원

12,693,900원

11,678,380원

38,645,870원

900,000원

201 일반운영비 321,760 319,760 2,000

01 사무관리비 7,000 5,000 2,000

○ 관제센터 방충망 등 설치 2,000 0 2,0002,000,000원
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부서: 총무과

정책: 행복한 안전도시 구현

단위: 통합관제센터 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 180,000 0 180,000

01 자산및물품취득비 180,000 0 180,000

○ CCTV영상 저장장치 증설 180,000 0 180,000180,000,000원

방범용 CCTV 설치지원(도비) 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 방범용 CCTV 설치지원 40,000 0 40,00040,000,000원

도 20,000 0 20,000

군 20,000 0 20,000

어린이 안전 영상정보 인프라 306,000 0 306,000

지 153,000 0 153,000

도 3,300 0 3,300

군 149,700 0 149,700

어린이보호구역 CCTV 설치(지특) 284,000 0 284,000

지 142,000 0 142,000

군 142,000 0 142,000

401 시설비및부대비 284,000 0 284,000

지 142,000 0 142,000

군 142,000 0 142,000

01 시설비 284,000 0 284,000

○ 어린이보호구여 CCTV 설치사업

284,000 0 284,000284,000,000원

지 142,000 0 142,000

군 142,000 0 142,000

도시공원 CCTV 설치(지특) 22,000 0 22,000

지 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

지 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

01 시설비 22,000 0 22,000

○ 도시공원 CCTV 설치 22,000 0 22,00022,000,000원

지 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

재무활동(총무과) 27,938 0 27,938

보전지출 27,938 0 27,938

보전지출 27,938 0 27,938

802 반환금기타 27,938 0 27,938
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부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 13,972 0 13,972

○ 안양중 인조잔디 개보수 지원사업

9,914 0 9,914

○ 2015 민방위교육훈련 74 0 74

○ 사회복지 전달체계 개선 인건비

3,574 0 3,574

○ 2015년 정보화마을 프로그램 관리자 인건비(

이자포함) 410 0 410

9,913,440원

74,000원

3,574,000원

409,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 13,953 0 13,953

○ 회덕중 원어민강사 지원사업 12,963 0 12,963

○ 2015 새마을지도자 자녀장학금 정산이자

16 0 16

○ 2015 민방위교육훈련보조금 549 0 549

○ 2015년 방범용 CCTV설치사업 171 0 171

○ 2015년 정보화마을 프로그램 관리자 인건비

254 0 254

12,962,730원

16,000원

549,000원

171,000원

254,000원

03 과오납금등 13 0 13

○ 관제요원 인건비 13 0 1312,100원

행정운영경비(총무과) 49,731,739 49,708,339 23,400

국 138,250 122,500 15,750

군 49,593,489 49,585,839 7,650

인력운영비 49,298,083 49,275,583 22,500

국 138,250 122,500 15,750

군 49,159,833 49,153,083 6,750

사회복지 전담 공무원 인건비(국비) 197,500 175,000 22,500

국 138,250 122,500 15,750

군 59,250 52,500 6,750

101 인건비 197,500 175,000 22,500

국 138,250 122,500 15,750

군 59,250 52,500 6,750

01 보수 197,500 175,000 22,500

○ 공공사회복지 전달체계 개선(신규직 복지직)

197,500 175,000 22,500197,500,000원

국 138,250 122,500 15,750

군 59,250 52,500 6,750

기본경비 433,656 432,756 900

기본경비/관서운영 222,585 221,685 900

204 직무수행경비 81,060 80,160 900

01 직책급업무수행경비 81,060 80,160 900

○ 사업소 직책급 업무추진비 4,500 3,600 900

― 우든밸리관리사업소장 900 0 900150,000원*6월
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